38 4ª feira | 23/Jan/2019  - Edição nº 10360

Secretaria de Estado da Família e
Desenvolvimento Social

2. Tal medida fica condicionada                           Governo do Estado do Paraná
                                Secretaria de Estado da
                     Família e Desenvolvimento Social-SEDS

TERMO DE ADESÃO
Objeto:  Adesão  ao  incentivo  Benefício  Eventual  aprovado  pelas

Deliberação  nº  128/2018  -  CEAS-PR,  a  ser  repassado  pelo  Fundo

Estadual de Assistência Social – FEAS/PR.

Fonte: FEAS.

Assinaturas: 14/12/2018.

Partícipes:  O  Estado  do  Paraná,  por  intermédio  da  Secretaria  de

Estado da Família e Desenvolvimento Social-SEDS e os Municípios:

Município Valor Protocolo

Janiopolis R$ 4.000,00 Nº 15.513.067-9

São Jorge do Ivaí R$ 4.000,00 Nº 15.512.772-4
Curitiba, 14 dezembro de 2018.

Nádia Oliveira de Moura
Secretaria de Estado da

Família e Desenvolvimento Social.

4834/2019

Secretaria de Desenvolvimento
Urbano
COMEC

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE  ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO
COORDENAÇÃO DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA

PORTARIA Nº 03/2019 – COMEC

EMENTA:  Nomeação  de  servidores  para  desenvolver  funções  específicas  na
Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba - COMEC
O  DIRETOR  PRESIDENTE  DA  COORDENAÇÃO  DA  REGIÃO
METROPOLITANA DE CURITIBA- COMEC, no uso de suas atribuições que
lhe conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33 do Decreto Estadual nº 698/1995,
e o Decreto Estadual nº 060/21019,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar:
JUCELIA DO ROCIO BARON, portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.
553.233-0, para atuar como Coordenadora Jurídica;
FERNANDO  PAULO  DA SILVA MACIEL FILHO,  portador  da  Cédula  de
Identidade RG nº 6.077.776-4 para atuar como Assessor Jurídico;
JOACIR DA SILVA RODRIGUES,  portador  da  Cédula  de Identidade RG nº
9.677.626-8, para atuar como Assessor Jurídico;
PAULO  MEDEIROS  BARBOSA,  portador  da  Cédula  de  Identidade  RG  nº
7.102.480-6, para atuar como Coordenador da Informática/Gestão da Tecnologia
da Informação;
DMITRI ARNAUD PEREIRA DA SILVA, portador da Cédula de Identidade n.º
RG n° 146.425, para atuar como Coordenador pelo Departamento de Controle da
Organização Territorial – COT da COMEC;
CARLA GERHARDT, portadora da Cédula de Identidade RG nº 5.924.728-0,
para atuar como Coordenadora do Sistema de Informação da COMEC;
ROSICLER IACHINSKI, portadora da Cédula de Identidade RG nº 7.412.398-8,
para atuar como Coordenadora do Setor Financeiro da COMEC;
RUBIANE XAVIER DIAS, portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.210.323-
6, para responder pelo Departamento de Recursos Humanos da COMEC;
FELIPE CONSTANTINO, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.620.178-3,
para supervisionar as obras da COMEC;
WILIANSON  ALVES  CORREA,  portador  da  Cédula  de  Identidade  RG  n°
6.426.356-0  ,  para  atuar  como  Coordenador  do  pelo  Centro  de  Controle
Operacional - CCO e o Sistema de Integrado de Monitoramento Metropolitano
SIMM da COMEC;
ADÃO ROGERIO QUINTILIANO, portador da  Cédula  de Identidade RG nº
4.382.157-1, para atuar como responsável pelo Grupo Administrativo Setorial –
GAS/COMEC;
ROSELI  BANDEIRA DE  LIMA,  portadora  da  Cédula  de  Identidade  RG nº
4.628.197-7,  para atuar  como responsável pelo Protocolo Geral  da COMEC e
responder pela Ouvidoria ;
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Curitiba, 21 de janeiro de 2019.
GILSON DE JESUS DOS SANTOS,
Diretor Presidente/COMEC

4743/2019

Secretaria da Cultura

RESOLUÇÃO Nº. 002/2019-SEEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO, considerando o

contido no Decreto Estadual nº 06/2019 e no uso de suas atribuições legais, com

base no art. 45, III, da Lei Estadual nº 8.485/1987,

RESOLVE

Art. 1º - Delegar a Wanessa Cardoso Wiacek Hoinacki, RG n. º 7.377.498-0,

ocupante do cargo em comissão de Assessor, simbologia DAS-3, as funções do

cargo de Chefe da Coordenação de Incentivo a Cultura – CIC,  desta Secretaria

de Estado da Cultura, a partir de 03/01/2019;

Art. 2º - Delegar a Sérgio Marcos Krieger, RG nº 875.805-0, ocupante do

cargo em comissão de Assessor, simbologia DAS-3, as funções do cargo de

Chefe da Coordenação de Patrimônio Cultural – CPC, desta Secretaria de

Estado da Cultura, a partir de 03/01/2019;

Art. 3º - Delegar a Rita de Cássia Solieri Brandt Braga de Moraes, RG n. º

3.430.226-0, ocupante do cargo em comissão de Assessor, simbologia DAS-4,

como Responsável pela Área de Design – AD, desta Secretaria de Estado da

Cultura, a partir de 03/01/2019;

Art. 4º - Delegar a Edson Graf, RG n.º 6.797.013-6, ocupante do cargo em

comissão de Assessor, simbologia DAS-5, como Responsável pelo Núcleo de

Informática e Informações – NII, desta Secretaria de Estado da Cultura, a partir

de 03/01/2019;

Art. 5º - Delegar a Danilo Peres Buss, RG n.º 7.316.680-2, ocupante do cargo

em comissão de Assessor, simbologia DAS-5, como Responsável pelo Núcleo

de Controladoria Interna – NCI, desta Secretaria de Estado da Cultura, a partir

de 03/01/2019;

Art. 6º -  Delegar a Adriano Hoinacki, RG n.º 6.998.275-1, ocupante do cargo

em comissão de Assessor, simbologia DAS-5, como Responsável pelo Núcleo

de Licitações, Contratos e Convênios – NLCC, desta Secretaria de Estado da

Cultura, a partir de 03/01/2019;

Art. 7º - Delegar a Luis Gustavo Vardanega Vidal Pinto, RG n.º 5.300.000-2,

ocupante do cargo em comissão de Diretor de Museu, simbologia DAS-5, como

Diretor do Museu Alfredo Andersen, cumulativamente como o Centro Juvenil

de Artes Plásticas, desta Secretaria de Estado da Cultura, a partir de

07/01/2019;

Art. 8º - Delegar a Ana Carolina  dos Santos Rocha, RG n.º 7.269.548-8,

ocupante do cargo em comissão de Diretor de Museu, simbologia DAS-5, como

Diretor do Museu de Arte Contemporânea, desta Secretaria de Estado da

Cultura, a partir de 14/01/2019.

Art. 9º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas todas as disposições em contrário.

Curitiba, 16 de Janeiro de 2019.

HUDSON JOSÉ

SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

4433/2019

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br.imprensaoficial.pr